
Cenzura w Radzie Europy

Guy  Langagne,  który  na  polecenie  Zgromadzenia  Parlamentarnego  Rady  Europy 

sporządził raport nt. Zagrożenia kreacjonizmu dla edukacji, nie mógł zaprezentowaćswej pracy 
na  jego  forum,  mimo  uzyskania  wstępnej  akceptacji  ze  strony  Komisji  Kultury,  Nauki  i 
Edukacji. Ten punkt porządku obrad został zdjęty sine die (bezterminowo).

Francuska Federacja Wolnej  Myśli  potępia tę decyzję jako nietolerowalny akt cenzury 
narzucony  zgromadzeniu  politycznemu  przez  religijne  grupy  nacisku  wszelkich  obrządków. 
Przeciwnie  do  tego,  co  zwolennicy  retenebracji  chcieliby  podnieść  do  rangi  oficjalnego 
dogmatu, żywy świat nie został stworzony ex nihilo w ciągu siedmiu dni. Jest on produktem 
ewolucji, mechanizmy której wykazał Karol Darwin, spadkobierca wielkich przedstawicieli nauki 
XVIII wieku, w szczególności Lamarcka i Linneusza.

Francuska Federacja Wolnej Myśli żąda wniesienia raportu Langagne'a do porządku obrad 
następnej  sesji  plenarnej  Zgromadzenia  Parlamentarnego  Rady  Europy  w  październiku 
bieżącego roku. 

Oryginalny tekst
Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów w pełni popiera zdanie NFWM Francji umieszczenia  

w  porządku  obrad  najbliższego  Zgromadzenia  Parlamentarnego  Rady  Europy  raportu 
„Zagrożenia  kreacjonizmu  dla  edukacji".  Wyrażamy sprzeciw  wobec  cenzury  w łonie  Rady 
Europy szkodzącej rozwojowi nauki i jej propagowaniu w społeczeństwie. Wzywamy wszystkie  
europejskie organizacje promujące światopogląd naukowy, by przyłączyły się do tego apelu i  
wystąpiły przeciwko wspieraniu obskurantyzmu w Europie. [NS]

 (Publikacja: 06-07-2007 Ostatnia zmiana: 06-07-2007)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5439)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech 

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty 
JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane 
przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie 
prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw 
Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 

nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 
Racjonalista.pl Strona 1 z 2



niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


